

حساسیت زمان را درک کنید

بقیه از صفحه اول

در صورتی که چنین اتفاقی بیفتد، نتایج‌هاو با خیال راحت حمله به «رفخ» را ادامه خواهد داد، خود را از بازداشت و محاکمه خواهد رهاند و اعتراضات داخلی را نیز مهار خواهد کرد. دولت بایدن نیز فرصت خوبی برای سرکوب کردن کامل جنبش اعتراضی دانشجویان و دانشگاهیان آمریکا به دست خواهد آورد و نقشه‌های خود را برای خریدن زمان جهت طولانی ساختن عمر دولت نتایج‌هاو و نجات دادن رژیم صهیونیستی از باتلاق کنونی عملی خواهد کرد. مطلوب‌ترین هدف برای مشغول ساختن افکار عمومی بین‌المللی از نظر صهیونیست‌ها و دولت آمریکا، ایران است. آنها اگر بتوانند در ایران جریان پرسروصدائی که خوراک تبلیغاتی رسانه‌های غربی و صهیونیستی برای مشغول کردن افکار عمومی شود به وجود بیاورند، به هدف خود نزدیک خواهند شد. جنایتکاران بین‌المللی همواره جنایاتشان را در زمان‌هائی متکب می‌شوند که افکار عمومی جهانی به چیزی مشغول باشد. اکنون بایدن و نتایج‌هاو به چنین چیزی بشدت نیازمند هستند. آنها در ایران عناصر نفوذی زیادی دارند که وظیفه‌اصلیشان جریان سازی‌های مصنوعی برای مشغول ساختن مردم به درگیری با همدیگر و جلب کردن توجه افکار عمومی بین‌المللی به این درگیری است. متأسفانه موضوعات بهانه‌ساز که بتوانند ابزاری برای عناصر نفوذی جهت جریان سازی‌های مصنوعی شوند این روزها در کشور ما کم نیستند. همه باید حساسیت زمان را درک کنند و راه‌ها را بر عناصر نفوذی ببندند.

جراتشع

«طرح چندمنظوره «ومالوایا» که هفته گذشته در سفر رئیس جمهور رئیسی به سرلانکا افتتاح شد، مجموعه‌ایست که در دولت گذشته قسمت عمده عملیات ساخت آن توسط شرکت ایرانی فراب انجام شده بود. دکتر رضا اردکانیان وزیر سابق نیرو در مصاحبه با تسنیم گفته بود پیمانکار اصلی و مجری شرکت مهندسی مه‌اب قدس نیز مشاور طراحی این طرح بود که هر دو وابسته به وزارت نیرو هستند. به گزارش تسنیم، در چارچوب این طرح چندمنظوره، سدهای پوهولپولا و دایراپا و تونل‌های انتقال آب این طرح در آبان ۱۳۹۸ با حضور رئیس جمهور سرلانکا، سفیر ایران در آن کشور و جمعی از مدیران شرکت‌های فراب و مه‌اب قدس افتتاح شدند.»

«دکتر عبدالناصر همتی رئیس اسبق بانک مرکزی در واکنش به اظهارات رئیسی که گفته «در سال گذشته ۳ مؤسسه بانکی متخلف را منحل کردیم، اسمال هم بانک‌هایی که مقررات را رعایت نکنند منحل می‌شوند»، نوشت: «۳ مؤسسه بانکی مورد اشاره ایشان، «توسعه» و «کاسپین» از قبل عملاً منحل شده بودند و فعالیت خاصی نداشتند. موسسه اعتباری «نور» هم تعهداتش نسبت به سپرده‌گذاران به بانک ملی ایران منتقل و مشکلاتش همچنان باقی است. خوب بود جناب آقای رئیسی مشخص می‌کردند، بانک‌های متخلف مورد نظرشان، با ناترازی س سنگین و با بیش از ۴۵۰ هزار میلیارد تومان اضافه برداشت که در ۳ سال گذشته بیش از ۱۵٫۵ برابر قبل شده است، چگونه منحل خواهند شد؟ کسری‌های آن‌ها از چه محلی پرداخت خواهد شد؟»

«وزیر سابق ارتباطات، خواستار تجدید نظر در سیاست‌های ضد اینترنت توسط مسئولان دولت سیزدهم

شد. آذری چهرمی در کانال تلگرامی خود نوشت: اینکه

پس از یک رویه اس اشتباه و تاآرامد که در سال‌های

۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و با استدلال حفظ امنیت کشور و

طی دستورالعمل مصوب شاک دنبال می‌شد، اینترنت

موبایل در محل برگزاری آزمون خاموش و موجبات اختلال

گسترده در شبکه ارتباطی شهرها فراهم می‌آورد و حتی

در برهه‌ای برخی مسئولین دولت سیزدهم در برنامه‌های

تلویزیونی سخن از محدودیت‌های گسترده‌تر بر اینترنت

در روزهای برگزاری آزمون می‌کردند، بالاخره در سال

جاری این رویه اشتباه کنار گذاشته شد. خبر نیکویی است.

کاش در سایر سیاست‌های ضدیت با اینترنت هم تجدید

نظر کنند؛ مردم خوبی‌ها را ارج خواهند نهاد.

یا «رئیس فراکسیون مستقلین مجلس یازدهم

در خصوص تصمیمات و اقدامات این مجلس گفت: بیش

از ۵۰ درصد تصمیماتی که در مجلس یازدهم گرفته

شد، رضایت‌بخش نبود. غلامرضا نوری قزلباش نماینده

بستان‌آباد در گفتگو با خبرنگاران، افزود: تا جایی که یادم

می‌آید صحبتی، اظهارنظری، تصمیمی و رأیی نداشتیم که

از آن پشیمان باشیم اما اتفاقات فراوانی در مجلس افتاد

که به دلیل اینکه ما عضو آن مجلس بودیم، شاید به اسم

همه نوشته شود.

«سپیل اخیر در خراسان جنوبی خرابی زیادی به بار

آورد. نکته تلخ در این میان اینکه دانش‌آموزان منطقه

محروم «زیر کوه» که یکسال زحمت کشیدند اما درست

در روز کنکور دانشگاه‌ها، سیل جاده‌ها را تخریب کرد و

آنها نتوانستند خود را به جلسه آزمون برسانند.ا در ویدیویی

که از این دانش‌آموزان منتشر شده آنان با گریه می‌گویند

صدایمان به گوش کسی نمی‌رسد…»

«مانوئل ماگرون، رئیس جمهوری فرانسه از رهبران

اروپا خواست کشورهای خود را در برابر جهان تغییر و

تحول یافته بیش از پیش تقویت کنند و دست‌نشانده

آمریکا نباشند. رئیس جمهوری فرانسه که در دانشگاه

سوربورن در حضور ۵۰۰ میهمان ازجمله سفرای بیست و

شش کشور دیگر عضو اتحادیه اروپا سخن می‌گفت در

این خصوص هشدار داد: «اروپای امروز ما فانی است

و ممکن است از بین برود.» وی در این مراسم که در

آن دانشجویان، محققان و اعضای دولت فرانسه حضور

داشتند خواستار تقویت دفاع قوی و یکپارچه اروپا در برابر

تهدیدهای جدید شد. رئیس جمهوری فرانسه هشدار داد

که اروپا در دنیایی که قوانین و قواعد آن تغییر کرده،

برای مقابله با «خطرات پیش روی خود» به اندازه کافی

مجهز نیست.

نخبر

در واکنش به بیانیه کویت و اردن مطرح شد

تأکید ایران بر حقوق تاریخی خود در میدان نفتی آرش



برای رسیدگی به موضوع است.

کنعانی بار دیگر تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران براساس حقوق تاریخی و سوابق مذاکرات مشترک، آمادگی دارد در خصوص چارچوبی که منضم احترام به منافع مشترک باشد، گفت‌وگوها را ادامه دهد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر ادعای کویت درباره میدان آرش گفت: طرح ادعای یک‌جانبه در این گونه بیانیه‌ها هیچ حقی را برای مدعی ایجاد نمی‌کند. وی با اشاره به مذاکرات و رایزنی‌های قبلی فی مابین ایران و کویت تصریح کرد: به کویت توصیه می‌کنیم از مسیر نادرست هیاهوی رسانه‌ای در این موضوع اجتناب نموده و به جای آن به مذاکرات فنی و حقوقی بپردازد که بهترین و مناسب‌ترین مسیر

واکنش امیرعبداللهیان به سرکوب دانشجویان آمریکایی توسط پلیس:

کاخ سفید باید حمایت از جنایات جنگی رژیم اسرائیل را فوراً متوقف کند

افکار عمومی جهان است، گفت: کاخ سفید باید حمایت از جنایات جنگی رژیم اسرائیل را فوراً متوقف کند و پاسخگو باشد.

حسین امیرعبداللهیان در واکنش به سرکوب دانشجویان آمریکایی توسط پلیس این کشور به‌دلیل حمایت از فلسطین در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: سرکوب و برخورد خشن پلیس و نیروهای امنیتی آمریکا با اساتید و دانشجویان معترض به نسل‌کشی و جنایات جنگی رژیم اسرائیل در دانشگاه‌های مختلف این کشور، عمیقاً مورد نگرانی و انزجار افکار عمومی جهان است.

وی گفت: این سرکوب در راستای تداوم حمایت و پشتیبانی تمام عیار واکنشتن از رژیم اسرائیل بوده و به روشنی گویای سیاست دوگانه و رفتار متناقض دولت آمریکا نسبت به آزادی بیان است. در پی نسل‌کشی ده‌ها

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه خبر داد:

مختومه شدن ۴٫۵ میلیون پرونده در ۱۴۰۲



ادامه داد: شعب تخصصی پرونده‌های زیادی را رسیدگی نمی‌کند و پرونده‌های آن‌ها به شکل موردی با آن‌ها ارجاع می‌شود و مواردی را که تاکنون از آن‌ها انتظار داشته و ورود کردند موفق بودند. در این شبهه‌ها هرچند تعداد پرونده‌ها اندک است، اما مبلغ و میزان رسیدگی‌ها معمولاً مبالغ بالایی است. در یکی از شعب تخصصی در بازار تهران حدود ۲۰ کیلو طالر رقم اختلاف بین دو نفر از شکات بود که با تلاش کارکنان این شعب حل و فصل شد. قضات این شعب معمولاً از جنس و طبقه همان اصناف و مورد اعتماد و وثوق طرفین هستند بنابراین درصد بالایی از پرونده‌های ارجاعی به این شعب معمولاً به سازش منجر می‌شود و عملکرد بسیار مطلوبی داشته‌اند. وی درباره جزئیات برگزاری آزمون داوری در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: در سال ۱۴۰۳ نیز پس از پایان دوره‌های آموزش آزمون برگزار می‌شود. زمان برگزاری آزمون به طور دقیق مشخص نیست و پس از فرآیند آموزش برگزار می‌شوند. ممکن است این آزمون در سال ۱۴۰۳ بیش از یکبار و چند نوبت برگزار شود که جزئیات و زمان برگزاری این آزمون‌ها در زمان مقتضی به اطلاع عموم می‌رسد.

نوبت اول کنکور با رقابت بیش از یک میلیون نفر برگزار شد

رئیس سازمان سنجش در حاشیه بازدید از نحوه برگزاری نوبت اول آزمون سراسری یادآور شد: نوبت دوم آزمون سراسری تیرماه برگزار می‌شود و نمرات کنکور سال گذشته همچنان معتبر است. پورعباس خاطرنشان کرد: کارنامه اولیه داوطلبان نوبت اول نیمه سرداد اعلام و همزمان چند روز بعد انتخاب رشته داوطلبان آغاز می‌شود.

رئیس سازمان سنجش کشور همچنین با اشاره به تخلفات آزمون سراسری هم گفت: امسال ۴ مورد تخلف در آزمون سراسری ازسوی داوطلبان گزارش شده، سال گذشته این رقم حدود ۱۰۰۰ مورد بود، امسال با استفاده از تجهیزات ضرب تخلفات کاهش داشته است.

پورعباس افزود: بسته به میزان تخلف داوطلبان بین یک تا ۱۰ سال از تحصیل محروم خواهند شد و کسانی که داوطلب نیستند، علاوه بر جریمه نقدی ازسوی مقامات قضایی بین ۱ تا ۵ سال زندان مواجه خواهند شد.

کلید اولیه نوبت نخست آزمون سراسری ۱۱ اردیبهشت بر روی

رادان: طرح نور، طرح امنیتی انتظامی نیست

حیا و عفت و عادی شدن فساد و تغییر ارزش‌ها را بارزترین بستر دعوا و رویارویی حق و باطل دانست و افزود: قانون عفاف و حجاب و طرح نور به دنبال آن است تا از دختران میهن اسلامی که مادران آینده این مرز و بوم هستند، در مقابل فسادهای فرهنگی خانمان سوز صیانت کند.

وی با تأکید بر این که حجاب و عفاف موضوعی کاملاً فرهنگی و اجتماعی است، گفت: دشمن در تلاش است موضوع حجاب را به مسئله امنیتی تبدیل کرده و مردم را در برابر حاکمیت قرار دهد.

فرمانده انتظامی کشور با بیان این که نسبت به هر موضوعی باید‌ها و ناپایدایی وجود دارد، افزود: برخی حتی درک و فهم موضوع مهم حجاب را نداشته چون نمی‌خواهند به وظیفه خود عمل کنند، و از طرف دیگر کسانی که وارد میدان می‌شوند را مورد حمله ناجوانمردانه، ناعاقلانه و غیرحکیمانه قرار می‌دهند.

رادان با بیان این که همه‌های که در برابر غیرت و عفت و

حیای ایرانیان قرار گرفته و همه مأمور صیانت از جوانان در برای

همه‌های فرهنگی دشمنان اسلام و ایران هستیم، گفت: دشمن

به دنبال در هم شکستن قبح حیا و عفت در جامعه بوده و برنامه‌های

جمهوری اسلامی

همسر شهید آیت‌الله سید مصطفی خمینی دار فانی را داع گفت



خانم معصومه حائری عروس امام خمینی و همسر شهید آیت‌الله سیدمصطفی خمینی پس از یک دوره بیماری دار فانی را وداع گفت.

خانم معصومه حائری فرزند مرحوم آیت‌الله شیخ مرتضی حائری و از خاندان آیت‌الله العظمی شیخ عبدالکریم حائری بنیان گذار حوزه علمیه قم بود.

بیست امام خمینی در اطلاعیه‌های اعلام کرد: مراسم تشییع پیکر آن مرحومه روز شنبه (امروز) ساعت ۱۰ صبح در قم از مسجد نو به سمت حرم مطهر حضرت معصومه (س) و مراسم ختم همان روز بعد از نماز مغرب و عشا در حسینیه شهدا (خیابان صفاییه) برگزار خواهد شد.

رئیس جمهور در پیامی درگذشت خانم معصومه حائری همسر شهید آیت‌الله سیدمصطفی خمینی را تسلیت گفت.

آزادی ۶ مرزبان ایرانی بازداشت شده توسط طالبان



۶ مرزبان بازداشت شده توسط طالبان در شرق کشور در پی انجام اقدامات لازم ازسوی جمهوری اسلامی ایران آزاد شدند.

عصر پنجشنبه نیروهای طالبان، ۶ نفر از کارکنان گروهان احتیاط مرزی استان خراسان جنوبی که برای رصد و پایش نوار مرز در نقطه صفر مرزی حضور یافته بودند، بازداشت کردند.

بنابر اعلام مرزبانی کشور، این افراد به دلیل جلوگیری از بروز هروگونه تنش مرزی و انجام درخواست نیروهای طالبان

مبنی بر رفع سوتفاهم پیش آمده، به مذاکره می‌پردازند.

براساس این اطلاعیه، پس از چند ساعت با ورود مرزبان درجه ۲ و انجام ملاقات مرزی با همتای کشور مقابل موضوع خاتمه یافت و کارکنان مرزبانی با کمال احترام و در صحت و سلامت کامل به خاک کشورمان بازگردانده شدند.

استان خراسان جنوبی به طول ۳۳۱ کیلومتر در چهار شهرستان سربیشه، نهبندان، درمیان و زیرکوه با کشور افغانستان مرز مشترک دارد.

تحریم‌های جدید آمریکا و انگلیس علیه ایران

خبرگزاری رویترز از اعمال تحریم‌های جدید ازسوی آمریکا و انگلیس علیه ایران به پهنه‌های مختلف خبر داد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرده آمریکا تحریم‌های

جدیدی را علیه ایران اعمال می‌کند.این وزارتخانه تأکید کرد

که فعالیت‌های دفاعی ایران را هدف قرار داده است.

رویترز همچنین گزارش داد: انگلیس نیز اس‌کند و

نهادهای مربوط به بخش دفاعی ایران را تحریم می‌کند.

وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که

دو شخص و چهار شرکت مرتبط با شبکه تولید پهپاد در ایران

را به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرده است.

کاهش ۲٫۹ درصدی طرح شکایت در دیوان عدالت اداری

با اهتمام به اجرایی نمودن اسناد بالادستی و برنامه‌ریزی در راستای تحقق اهداف سند تحول قضایی اقداماتی در حوزه پیشگیری در دو سال اخیر برای اولین بار صورت گرفت که شاهد کاهش ۲٫۹۳ درصدی طرح دعوای در دیوان عدالت اداری بودهام.

به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، عملکرد

دیوان عدالت اداری در سال ۱۴۰۲ در حوزه‌های مختلف

همراه با اهتمام در راستای تحقق اهداف پیشگیرانه بوده است

که معاونت حقوقی، پیشگیری و پژوهش در جهت کاهش

شکل‌گیری دعوای و در نتیجه کاهش اطاله داریسی، سلامت

اداری در دستگاههای اجرایی کشور و اصلاح فرآیندهای اداری

که درنهایت منجر به تسهیل و برقراری سلامت اداری می‌گردد

اقداماتی را برنامه‌ریزی و اجرا نموده است.

برگزاری ۶۵ جلسه در ۲۱ کارگروه تخصصی با دستگاه‌های

اجرائی و سازمان‌های پرشکایت، تبیین و معرفی تبصره ۴ ماده

۱۶ قانون دیوان، رصد پرونده‌های کثیر التشاکی، پرسامد و

پرتکرار، انتقال دانش قضایی دیوان به دستگاه‌های اجرایی،

برگزاری نشست‌های تحلیل و آسیب شناسی با مراجع علمی و

دانشگاهی برخی از اقدامات این معاونت می‌باشد.

طبق داده‌های آماردی در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۱۷۵ هزار و

۱۱۲ پرونده در دیوان طرح گردیده بود که در سال ۱۴۰۱ این

عدد به ۱۷۰ هزار و ۷۷۶ پرونده رسید و با ادامه تلاش مدیران

و کارکنان دخدام دیوان این عدد در سال ۱۴۰۲ به ۱۶۵ هزار و

۷۷۴ پرونده رسیده است که نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۱ کاهش

۲٫۴۸ درصدی و در سال ۱۴۰۲ شاهد کاهش ۲٫۹۳ درصدی

طرح شکایت در دیوان عدالت اداری بوده‌ایم.

همدان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: به مناسبت هفته پاسداشت مقام کارگران، دومین یادواره ۴۷۰ شهید کارگر استان همدان با حضور استاندار همدان، نماینده مردم شهرستان‌های بهار و کیودرآهنگ، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان و شماری از مدیران بنگاه‌های اقتصادی و کارگران در مجتمع صنعتی فولاد ویان شهرستان کیودرآهنگ برگزار شد.

در این مراسم که به همت ستاد پاسداشت هفته کار و کارگر و سازمان بسیج کارگری استان برگزار شد، علاوه بر اجرای چند برنامه فرهنگی و مذهبی، از پوستر مستند روایت زندگی کارگر شهید «مجید سرابی» به کارگردانی «بگاه معصومی» رونمایی شد و از کارگران نمونه استانی تجلیل به عمل آمد.

استاندار همدان در این مراسم با تبریک هفته کار و کارگر و قدر دانی از تلاش مجاهدانه کارگران گفت: کار و تولید با تلاش کارگران هویت پیدا می‌کند.

علیرضا قاسمی‌فرزاد افزود: کارگران روح و ماهیت تولید هستند به نحوی که باید از تلاش‌های بی‌دریغ این قشر زحمت‌کش قدردانی ویژه داشته باشیم.

وی همچنین تأکید کرد: در این راستا باید همت و تلاش تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران که در این شرایط سخت به عنوان جهادگران عرصه تولید و صنعت درحال تلاش و

به مناسبت هفته کار و کارگر

یادواره ۴۷۰ شهید کارگر استان همدان برگزار شد



تکاپو هستند را نیز حرکتی قابل ارج و احترام بدانیم.

استاندار همدان بیان کرد: شرایط متفاوت تولیدکنندگان

را درک می‌کنیم به ویژه فعالان اقتصادی که در سطح

استان منشاء خیر و برکت هستند و در مسئولیت‌های

برگزاری مراسم روز زمین پاک با شعار «مشارکت مردم ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین» در ملایر

ملایر- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی:

با مشارکت سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری ملایر و دبستان دخترانه حاج رئیس، مراسم روز زمین پاک با شعار “مشارکت مردم، ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین” در مجموعه تفریحی بام ملایر برگزار شد.

این مراسم با حضور جمعی از مسئولین پرسنل و دانش‌آموزان دبستان دخترانه حاج رئیس با هدف ارتقای سطح فرهنگ عمومی و آشنایی دانش‌آموزان با مبانی حفاظت از محیط‌زیست و آموزش آنها برای داشتن

محیطی عاری از زباله، اشاعه فرهنگ طبیعت

دوستی، افزایش مشارکت شهروندان کوچک در حفظ و نگهداری از عرصه‌های سبز شهری و بهبود وضعیت محیط‌زیست با تأکید بر حفاظت از زمین اجرا شد.

در این برنامه همراهان کوچک، همیاران سبز

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری نسبت به پاکسازی محوطه جنگل میرزا کوچک خان بام ملایر و جمع‌آوری زباله و به ویژه کیسه‌های پلاستیکی رها شده در محوطه این جنگل اقدام کردند. دانش‌آموزان به نشانه احترام به شهدای

((آگهی مزایده عمومی نوبت دوم به تاریخ ۰۸ /۰۲/۱۴۰۳))

شهرداری ملایر در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۷۲۲/ش/۶/م مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ تعدادی از املاک خود واقع در سطح شهر را از طریق نشر آگهی مزایده عمومی صرفا از طریق سامانه تدارکات دولت به اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت عمومی واگذار نماید.
(آخرین مهلت استناد ۱۶/۰۲/۱۴۰۳)
لذا متقاضیان می‌توانند پیشنهادهای خود را حداکثر تا پایان وقت اداری نهالستان هزینه خواهد مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ به همراه ۵٪ مبلغ کل برآورد به‌صورت نقد (واریز به حساب ۰۱۰۵۵۹۸۶۷۲۰۰۲ بانک ملی ملایر) یا اسناد خزانه یا ضمانت نامه بانکی به همراه مدارک شناسایی معتبر (جهت اشخاص حقیقی کپی تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی و اشخاص حقوقی کپی اساسنامه به همراه آخرین تغییرات) و مهر و امضاء تمام صفحات قرارداد و شرایط عمومی از طریق سامانه ارسال و اصل پاکت ضمانت نامه (سپرده) را الزاما تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.

((سایر شرایط مزایده))

درآمد های حاصل از فروش زمین های زیر بابت پروژه های عمرانی شهرداری شامل :مرمت عمارت تاریخی منصوروی و کانال دفع آب‌های سطحی بلوار محمد ملایری، سرای محله دژچران، تکمیل هتل پارک سیفییه، تکمیل پروژه آتش نشانی میدان بهارستان، تکمیل پروژه فرهنگی مذهبی جنب پارک شقایق، تکمیل تأسیسات ساختمان پلاک ۱۷ و به جهت تکمیل ساختمان اداری نهالستان هزینه خواهد شد.
(۱) قطعه زمین موقوفه شماره ۱۶/۰۲/۱۴۰۳ واقع در بلوک J به مساحت حدود ۲۱۱ مترمربع و قیمت پایه ۲۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۲) قطعه زمین موقوفه به شماره ۷ واقع در بلوک J۲۰۰ به مساحت حدود ۲۰۴ مترمربع با قیمت پایه ۲۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۳) قطعه زمین شماره ۸ موقوفه واقع در بلوک J۲۰۰ به مساحت حدود ۲۱۸,۸۲ مترمربع باقیمت پایه ۲۶,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۴) قطعه زمین موقوفه به شماره ۳۴ واقع در بلوک A۷ به مساحت حدود ۲۴۶ مترمربع و قیمت پایه ۳۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۵) قطعه زمین موقوفه به شماره ۵ واقع در بلوک C۳۳۰ به مساحت حدود ۲۲۷,۳۱ مترمربع و قیمت پایه ۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۶) قطعه زمین موقوفه به شماره ۳۵واقع در بلوک A۷به مساحت حدود ۲۴۶ مترمربع باقیمت پایه ۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۷) قطعه زمین موقوفه به شماره ۹ واقع در بلوک J۲۰۳ به مساحت حدود ۲۲۸ مترمربع (با قیمت پایه ۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۸) قطعه زمین موقوفه شماره ۱۶ در بلوک A۵ به مساحت حدود۲۰۰مترمربع و قیمت پایه ۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۹) قطعه زمین موقوفه شماره ۲۷ واقع در بلوک ۳۱۰- K۲۰۹ به مساحت تقریبی ۲۱۰ مترمربع و قیمت پایه ۲۸,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۱۰) قطعه زمین موقوفه شماره ۲۸ واقع در بلوک ۳۱۰- K۳۰۹ به مساحت تقریبی ۲۱۰ مترمربع و قیمت پایه ۲۸,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۱۱) قطعه زمین موقوفه شماره ۲۹ واقع در بلوک ۳۱۰- K۳۰۹ به مساحت تقریبی ۲۰۵,۵۰ مترمربع و قیمت پایه ۲۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۱۲) قطعه زمین موقوفه شماره ۴ واقع در بلوک ۳۱۰- K۲۰۹ به مساحت تقریبی ۲۱۰ مترمربع و قیمت پایه ۲۷,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۱۳) قطعه زمین موقوفه شماره ۳۲ واقع در بلوک ۳۱۰- K۳۰۹ به مساحت تقریبی ۲۱۰ مترمربع و قیمت پایه ۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(۱۴) چنانچه برنده مزایده از واریز وجه و انعقاد قرارداد ظرف مدت ۷ روز از تاریخ ابلاغ خودداری نماید سپرده وی به نفع شهرداری ضبط و به نفر دوم واگذار می‌شود و به همین ترتیب تا نفر سوم ادامه خواهد داشت.

(۱۵) مبلغ مزایده به‌صورت کاملا نقدی و بدون تهاتر با مطالبات پیمانکاران می‌باشد.

(۱۶) پس از مشخص شدن برنده مزایده و انعقاد قرارداد سپرده نفرات بعدی به آن‌ها مسترد می‌گردد.

(۱۷) به پیشنهادهای مخدوش و فاقد سپرده و ضمانت نامه ترتیب اثر داده نمی‌شود.

(۱۸) مهلت اخذ اسناد مزایده(دانلود) تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۴:۰۰) روز یک شنبه مورخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۳ از طریق سامانه تدارکات دولت و مهلت تحویل پاکت تا پایان وقت اداری (۱۴:۰۰) روز چهارشنبه ۲۶/۰۲/۱۴۰۳ می‌باشد و الزاما می‌بایست اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده تحویل دبیرخانه شهرداری ملایر گردد.

(۱۹) تاریخ بازگشایی پاکت‌های واصله در مورخ پنج شنبه ۲۷/۰۲/۱۴۰۳ رأس ساعت ۰۹:۰۰ صبح در دفتر کار شهردار می‌باشد.

(۲۰) مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ بازگشایی می‌باشد.

(۲۱) هر زمان اجاره‌نامه اوقافی آماده نشود شهرداری نسبت به انتقال اجاره‌نامه اقدام می‌نماید و شهرداری هیچ گونه محدودیت زمان ندارد و طرف دوم حق هر گونه ادعا و اعتراضی را در این خصوص از خود سلب و ساقط می‌نماید و اجاره‌نامه پس از آماده شدن صرفا به نام برنده مزایده انتقال می‌یابد.

(۲۲) پرداخت کلیه هزینه‌های پذیره اوقافی (در خصوص زمین‌های اوقافی) صرفاً جهت انتقال اول به عهده شهرداری می‌باشد و پرداخت کلیه هزینه‌های نقل و انتقال و دارایی و شهرداری و محضر به عهده برنده می‌باشد.

(۲۳) کلیه املاک با وضع موجود که به رویت داوطلب رسیده است واگذار می‌شود و شهرداری تعهدی در قبال امتیازات (آب و برق و گاز و تلفن) و متراژ و کیفیت مصالح و غیره ندارد.

(۲۴) متقاضی می‌بایست حداکثر ظرف مدت ۳ روز از تاریخ بازگشایی پاکت‌های واصله به جهت اطلاع از نفرات برنده به دبیرخانه شهرداری مراجعه نماید در غیر این صورت به منزله ابلاغ کتبی محسوب می‌شود.

(۲۵) مدت اعتبار تضمین ۳ ماه می‌باشد.

(۲۶) مدارک شامل تضمین (پاکت الف) اسناد و مدارک (شامل کپی تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی و امضا اثر انگشت معتبر و قرارداد و شرایط عمومی جهت اشخاص حقیقی و همچنین در صورت حقوقی بودن، اساسنامه، آخرین تغییرات، قرارداد و شرایط عمومی (پاکت ب) و پیشنهاد قیمت (پاکت ج) که می‌بایست شرکت کنندگان پاکت الف، ب و ج را به‌صورت الکترونیک و از طریق سامانه ارسال واصل پاکت الف را الزاما تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.

(۲۷) برخی از املاک مذکور در حال حاضر فاقد سند بوده و اسناد در حال پیگیری می‌باشد که به محض آماده شدن به نام برنده انتقال می‌شود.

(۲۸) برنده مزایده می‌تواند به جهت دریافت پروانه ساختمانی جهت هر یک از قطعات زمین اقدام و هزینه آماده‌سازی از ایشان در هنگام دریافت پروانه اخذ می‌شود.

(۲۹) با توجه به روند افزایشی قیمت املاک شهرداری می‌تواند چنانچه قیمت‌های پیشنهادی شرکت کنندگان به‌صرف و صلاح این دستگاه نباشد نسبت به کنار گذاشتن قیمت متقاضی اقدام نماید.

ویره همدان

اجتماعی به خوبی ورود کردند.

قاسمی فرزاد با اشاره به اینکه زیرساخت‌های بسیار خوبی در شهرک‌های صنعتی، حوزه کشاورزی، خدمات و گردشگری ایجاد شده است، خاطر نشان ساخت:سال گذشته شاهد رشد خوبی در استان بودیم به طوری که با تلاش هدفمند دستگاه‌های اجرایی تعهد اشتغال استان با تحقق ۱۱۸ درصدی همراه شد.

وی اظهار کرد: امسال نیز با طراحی و برنامه‌ریزی، اهتمام دستگاه‌های اجرایی و مشارکت مردم با دستور رهبرمعظم‌انقلاب تلاش می‌کنیم شعار سال را جامه عمل بپوشانیم.

استاندار همدان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: رژیم جعلی صهیونیستی تصور می‌کرد با پشتیبانی آمریکا، انگلیس، ناتو و دیگر کشورها نفوذناپذیر است اما عملیات وعده صادق ساختار موازنه دفاعی در دنیا را برهم ریخت. وی تأکید کرد: امروز آسایش، امنیت، سربلندی و عزت ما مرهون تلاش، ایثارگری و از خودگذشتگی شهداست که همه هستی خود را در راه خدا فدا کردند و بهترین و والاترین انسان‌های عصر ما بودند؛ عصری که تکرار شدنی نیست.

در این مراسم همچنین با اهداء لوح و تندیس از خانواده ده شهید کارگر دفاع مقدس تجلیل به عمل آمد.

جمهوری اسلامی

	
<div><div><div><div></div><div><div>شمیم بهشت</div></div></div></div><div>شهید الیاس عابدی</div></div>	
<div>نام پدر: حسین</div>	
تاریخ تولد:	۱۳۴۷/۰۲/۱۶
تاریخ شهادت:	۱۳۶۵/۲/۱۹
فراز از زندگی نامه شهید:	
شانزدهم اردیبهشت ۱۳۴۱، در ملایر چشم به جهان گشود. پدرش	

محمدحسین و مادرش،سکینه نام داشت. تاپایان سوم راهنمایی درس خواند. گروهیان یکم ارتش بود. سال۱۳۶۲ ازدواج کرد و صاحب یک پسر و یک دختر شد. به عنوان نزاچال-شکر ۱۶ در جبهه حضور یافت. نوزدهم اردیبهشت۱۳۶۵، با سمت خدمه تانک در شرهانی بسر اثر اصابت ترکش توسط نیروهای عراقی شهید شد. مزار او در گلزار شهدای ملایر واقع است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: مداران کودکان شیرخوار زیر دو سال در همدان یارانه می‌گیرند

همدان- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی استان همدان گفت: مداران دارای کودک شیرخوار زیر دو سال در همدان یارانه می‌گیرند.

یوسف شعبانی در کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان با اشاره به طرح حمایتی دولت از خانواده‌ها و اقشار آسیب‌پذیر جامعه گفت: در راستای رفع سوء تغذیه کودکان ۵ تا ۵۹ ماهه اعتباراتی تزریق می‌شود که یک برنامه جامع است.

وی با تأکید بر اینکه تلاش کنیم اقدامات و پشتیبانی دولت در استان به پوشش صددرصدی پیدا کند،افزود: در اجرای طرح «بستنا» که مجموعه وزارت تعاون آن را اجرایی می‌کند به مداران و دارای کودک شیرخوار زیر دو سال یارانه تعلق می‌گیرد. شعبانی با بیان اینکه تا حدود یک ماه پیش هشت استان محروم کشور زیر پوشش این طرح بودند، افزود: این طرح درحال حاضر به تمام استان‌ها تسری یافته است.

وی گفت:باین اقدامات در راستای عدالت‌گستری و توزیع عادلانه خدمات اجرایی می‌شود و در این راستا تا کنون در هشت استان به حساب خانوار هر ماه ۴۰۰ هزار تومان واریز می‌شد که در مرحله جدید به ۶۰۰ هزار تومان رسیده است.

وی با بیان اینکه در دهک‌های یک تا هفت در استان، کودکان با سه ویژگی لاغری مفرط، کوتاه قدی مفرط و کم‌وزنی مفرط مورد حمایت قرار می‌گیرند، خاطر‌نشان کرد: دولت برای کودکانی که در دهک یک تا ۵ هستند، یک میلیون تومان و برای دهک ۶ تا ۷ نیز ۶۰۰ هزار تومان به حساب خانوار واریز می‌کند که تاکنون این مبلغ تا هفت مرحله واریز شده است. شعبانی با اظهار اینکه در استان آخرین پرداخت برای یک‌هزار و ۱۱ خانوار بوده که یک‌هزار و ۴۰ کودک را شامل می‌شد گفت: ۹۸۲ خانوار دارای یک کودک و ۲۹ خانوار نیز دارای دو کودک با مشکل عنوان شده بودند.

یک مسئول خبر داد:

اجرای طرح ایستگاه قانون در استان همدان

وی اظهار کرد: بنا داریم که فضای محیطی را در سطح استان و شهر همدان شروع کنیم؛ فاز اول مشخص کردن محلی برای نصب بیلبورده در ادارات و چه خارج از ادارات و تابلو این محل، مختص آگاه‌سازی شهروندان از قوانین و مقررات باشد.

وی اظهار کرد: طرح "ایستگاه قانون" یک طرح ابتکاری و ریشه آن قانونی است؛ در سند تحول قضائی به ارتقا آگاهی‌های عمومی توجه ویژه‌ای شده است.

وی با بیان اینکه پیامک‌های ارسال‌ی از طرف قوه قضائیه با سرشماره عدل ایران است، یادآور شد: با اجرایی شدن طرح ایستگاه قانون می‌توانیم آگاهی‌های عمومی را ارتقا دهیم.

مصطفوی در پایان با اشاره به اجرای طرح ایستگاه قانون خاطر‌نشان کرد: ارگان‌هایی که در زمینه فرهنگی فعالیت می‌کنند می‌توانند ما را در اجرای این طرح و ارتقا آگاهی‌های عمومی به شهروندان یاری کنند.



رشدمدار مسائل مهمی را بکار گیریم، همچنین این طرح در سطح مدیران و مسئولینی که حوزه کاری آنها با مراجعین و مردم بیشتر است بکار می‌رود. مصطفوی بیان کرد: جلساتی در مدارس، تحت عنوان رنگ قانون قرار است در سطح کشور اجرا شود ولی آنچه که برای ما به عنوان ایستگاه

همدان - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان همدان از اجرای طرح ایستگاه قانون در این استان خبر داد.

هادی مصطفوی در تشریح این

خبر عنوان کرد: یکی از مهمترین موضوعات در شهر، تبلیغات محیطی است و آشنایی شهروندان با قوانین و مقررات است.

وی با بیان اینکه برای اجرای این طرح شهرداری‌ها بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرند، افزود: بسیاری از بیلبوردهای شهری به ورقه‌های تبلیغاتی شرکت‌های خصوصی تبدیل شده‌اند.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان همدان گفت: طرح ابتکاری ایستگاه قانون را در استان همدان طراحی کردیم که در نهادهای اداری دولتی بخصوص در حوزه آموزش و پرورش ب‌توانیم در حوزه پیشگیری

راه‌اندازی طرح تحقیقاتی پرورش طیور دانشگاه ملی ملایر



ملایر- خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: طرح تحقیقاتی و تولیدی پرورش طیور دانشگاه ملی ملایر با ظرفیت یک‌هزار قطعه جوجه گوشتی، ۴۵۰ قطعه مرغ تخمگذار و ۳۴۰ قطعه مرغ مادر در هر دوره پرورش راه‌اندازی شد.

با راه‌اندازی این سالن، یک واحد تولیدی مرغ گوشتی با ظرفیت ۶۰۰ قطعه روز چهارشنبه افتتاح شد.سعید خلجی مدیر گروه رشته علوم دامی دانشگاه ملی ملایر در این خصوص گفت: این طرح در دانشگاه و با هدف آموزشی و تحقیقاتی راه‌اندازی شده است. وی اضافه کرد: سالن تحقیقاتی پرورش طیور گروه علوم دامی دانشگاه ملایر مجهز به قفس‌های باتری شکل به ظرفیت یک‌هزار قطعه جوجه گوشتی، ۴۵۰ قطعه مرغ تخمگذار و ۲۴۰ قطعه مرغ مادر در هر دوره پرورش است.

خلجی بیان کرد: قابلیت اجرای طرح‌های مختلف آزمایشی این سالن در طیور گوشتی، تخمگذار و مادر،

کبک و بلدرچین است و مجهز به قفس‌های باتری سه طبقه دارای آبخوری نیپل و دانخوری تراف با نیاز طیور همچون پروتئین، اسیدهای آمینه، مواد معدنی و ویتامین‌ها و نیز انجام آزمایش‌های مربوط به اندازه‌گیری قابلیت هضم مواد خوراکی و ابقاء مواد مغذی است.

مدیر گروه رشته علوم دامی دانشگاه ملایر ادامه

داد: از قابلیت‌های این سالن امکان انجام انواع

آزمایش‌های مربوط به تعیین نیاز مواد مغذی مورد نیاز طیور همچون پروتئین، اسیدهای آمینه، مواد معدنی و ویتامین‌ها و نیز انجام آزمایش‌های مربوط به اندازه‌گیری قابلیت هضم مواد خوراکی و ابقاء مواد مغذی است.

خوش‌بینی پاکستان درباره تکمیل خط لوله گاز با ایران به‌رغم هشدار آمریکا



وزیر دفاع پاکستان درباره تکمیل خط لوله گاز ایران – پاکستان به‌رغم هشدارهای آمریکا، ابراز خوش‌بینی کرد. به گزارش ایسنا، «خواجه عاصف» وزیر دفاع پاکستان ابراز خوش‌بینی کرد که کار تکمیل خط لوله گاز میان این کشور و ایران به‌رغم هشدارهای آمریکا به سرانجام برسد.

او با اشاره به سفر «سید ابراهیم رئیس»ی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به این کشور، آن را تحولی مهم به‌ویژه درباره پروژه خط لوله انتقال گاز دانست. به گزارش پاکستان تودی، این اظهارات عاصف درحالی بیان شده که ایلات متحده به بهانه تحریم‌ها، درباره هرگونه توافقات تجاری با ایران هشدار داده است.

کلید پروژه خط لوله گاز در سال ۲۰۱۰ و با هدف انتقال گاز از میدان پارس جنوبی در ایران برای تامین انرژی پاکستان زده شد؛ پروژه‌ای که به‌رغم تکمیل در ایران، در پاکستان با تاخیر همراه بوده است. در میانه نیاز مبرم پاکستان به انرژی و همچنین درخواست از آمریکا برای صدور معافیت تحریمی درباره خط لوله گاز، دولت موفق پاکستان چندی پیش برنامه‌های آغاز ساخت و ساز این پروژه را تصویب کرد.

وزیر دفاع پاکستان در بخش دیگری از صحبت‌های خود از سیاست‌های دوگانه کشورهای غربی به‌خصوص درباره اقدامات رژیم صهیونیستی در مقایسه با کشورهای دیگر انتقاد کرد. او با اشاره به چالش مشترک تروریسم برای ایران و پاکستان، به تمهد مشترک ۲ کشور برای مقابله با آن تأکید کرد.

عضو هیات مدیره انجمن صنعت تایر ایران: بازار سیاه تایر از بین می‌رود



عضو هیات مدیره انجمن صنعت تایر ایران گفت: تایر در بعضی از رینگ‌ها خریداری و برای افزایش قیمت در انبار ک‌ها احتکار می‌شد که اکنون با تعادل در عرضه و تقاضا طرف یک ماه آینده این بازار سباه از بین خواهد رفت. جمال میرزایی در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: کمبودی در عرضه تایرهایی با رینگ‌های ۱۳ و ۱۴ در بازار نداریم و با افزایش عرضه اکنون این تایرها به میزان کافی در بازار موجود است.

وی افزود: مشاهده‌های میدانی نشان می‌دهد که تقاضا نسبت به رینگ‌های ۱۳ و ۱۴ کاهش یافته است. عضو هیات مدیره انجمن صنعت تایر ایران تأکید کرد: با از بین رفتن بازار سیاه در ماه آینده قیمت تایر در بازار کاهش خواهد شد.

میرزایی با اشاره به افزایش به صورت میانگین ۱۶ درصدی تایرهای سواری گفت: با توجه به افزایش بهای تمام شده محصولات تولیدی ناشی از افزایش نرخ جهانی مواد اولیه، نرخ مواد اولیه داخل انرژی و سایر عوامل و نهادهای تولیدی و براساس اخذ مجوزهای قانونی و تصمیمات اتخاذ شده در انجمن صنفی صنعت تایر مقرر شد تا از پنجم اردیبهشت افزایش قیمت اعمال شود. نرخ جهانی مواد شیمیایی از ۱٫۳ به ۱٫۷ دلار رسید که این امر باعث زیان‌ده شدن تولید شده است.

وی افزود: تولیدکنندگان تایر در سال گذشته افزایش قیمتی نداشتند و این افزایش قیمت در امسال می تواند تولیدکنندگان را از زیان خارج و منجر به رونق تولید کند.

تأکید معاون وزیر نفت بر وصول بدهی ابربدهکاران صنعت گاز

معاون وزیر نفت در امور گاز با تأکید بر اتخاذ رویکرد جهادی برای وصول بدهی مشترکان با اولویت ابربدهکاران، این موضوع را اقدامی مهم برای تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای کشور و رفاه عمومی دانست.

به گزارش شرکت ملی گاز ایران، مجید چکنی در دومین نشست کمیته ویژه وصول مطالبه‌ها در سال ۱۴۰۳ که با هدف ارائه گزارش وضع مطالبات شرکت‌های گاز استانی در سال ۱۴۰۲ و بررسی چالش‌ها و تمهیدهای پیش‌بینی‌شده برای امسال برگزار شد، با اشاره به نقش مهم وصول مطالبه‌ها بر تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای کشور و تأمین رفاه عمومی با اتخاذ رویکرد جهادی برای وصول بدهی مشترکان با اولویت ابربدهکاران تأکید کرد.

وی گفت: ارائه مستمر خدمات دولت، رونق اقتصادی کشور در طرح‌ها و پروژه‌های زیرساختی، منوط به تأمین منابع مالی است و یکی از اجزای مطلوب مصادیق آن توجه به وصول مطالبات است. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی به عنوان رئیس کمیته وصول مطالبه‌ها در استان و مدیران مالی این شرکت‌ها به‌عنوان دبیر کمیته، اهتمام ویژه‌ای به تحقق وصول مطالبه‌ها داشته باشند.

سیدمحمدحسین حسین، مدیر مالی شرکت ملی گاز ایران نیز گزارشی از فرایند مطالبه‌ها ارائه و اقدام‌های حوزه مالی این شرکت در این باره را تشریح کرد. مسلم رحمانی، مدیرهماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران نیز به‌عنوان دومین سخنران نشست، گفت: وصول مطالبه‌ها و بهینه سازی مصرف از اولویت‌های شرکت ملی گاز ایران است و بی‌تردید حصول به نتیجه در این فرآیند با سختی و مشکلاتی همراه است.

وی ادامه داد: کمک به بخش مولد اقتصاد کشور با هدف جهش تولید، دغدغه جدی شرکت ملی گاز ایران است، اما در صورت نبود همراهی صنایع در پرداخت مطالبات، شرکت در خدمات‌رسانی با مشکل روبه‌رو خواهد شد.

وزیر نیرو با بیان اینکه برنامه تعمیرات اغلب نیروگاه‌های کشور به پایان رسیده است، گفت: تا نیمه اردیبهشت‌ماه با اتمام فعالیت‌های پیش‌بینی شده در این بخش، تمامی نیروگاه‌های کشور با حداکثر ظرفیت به استقبال روزهای اوج مصرف برق تابستان خواهند رفت. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان در جریان بازدید از شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: با توجه به شروع فصل گرم سال درحال آماده‌سازی نیروگاه‌های کشور برای تولید برق پایدار و مطمئن در سراسر کشور هستیم.

وی با اشاره به اینکه از سال گذشته ۱۸۰ پروژه در بخش‌های توسعه نیروگاه‌ها، افزایش و اصلاح شبکه و مدیریت مصرف برق برای تأمین برق پایدار اوج مصرف تابستان امسال در دستور کار قرار گرفته است، ادامه داد: در همین راستا از مهم‌ترین اقدامات صنعت برق آماده‌سازی تمامی نیروگاه‌های کشور برای تولید حداکثری در روزهای اوج مصرف تابستان است.

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران نقش بسیار مهم و برجسته‌ای را برای تعمیرات، آماده‌سازی و ارتقای توان تولیدی نیروگاه‌های کشور بر عهده دارد، گفت: همکاران این مجموعه در طی چند ماه اخیر و حتی در ایام تعطیلات نوروز به صورت بی‌وقفه در تلاش بودند تا با آماده‌سازی نیروگاه‌های کشور مردم دغدغه‌ای برای تأمین برق تابستان امسال نداشته باشند. محرابیان اضافه کرد: از جمله پروژه‌های مهم درحال اجرای این شرکت بازسازی کامل واحد یک ۲۲۵ مگاواتی نیروگاه برقابی رودبار لرستان است. این واحد سال گذشته دچار مشکلات اساسی شده و نیاز به تعمیرات اساسی داشت. با توجه به اینکه تجربه انجام این پروژه در کشور وجود نداشت، برخی معتقد بودند که اجرای این طرح در داخل کشور امکان‌پذیر نیست و بایستی برای بازسازی آن از بیماکناران و

اقتصاد

وزیر نیرو در بازدید از شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران خبر داد: آماده سازی نیروگاه‌های کشور برای تولید حداکثری برق در تابستان

مشاوران خارجی استفاده کنیم.

وی افزود: براساس پیشنهادهات پیش‌بینی شده بود که با توجه به هزینه تعمیرات و شیوه کار باید حداقل ۱٫۵ سال این واحد را از مدار خارج کنیم. اما با اعتماد به متخصصان شرکت تعمیرات نیروگاهی و انجام این کار توسط این مجموعه، امروز کشور پروژه بازسازی واحد یک نیروگاه



رودبار با حداقل زمان درحال انجام است. وزیر نیرو تأکید کرد: همکاران شرکت به صورت سه شیفت مشغول به فعالیت هستند تا این واحد در موعد مقرر به مدار تولید بازگردد. خوشبختانه سد لرستان نیز در وضعیت آب‌گیری بسیار مناسبی است که با اتمام این پروژه بخشی از ظرفیت نیروگاه‌های برقابی کشور به کمک شبکه سراسری برق کشور خواهد آمد.

محرابیان با بیان اینکه تعمیرات اغلب نیروگاه‌های کشور به پایان رسیده است، گفت: درحال حاضر بیش از ۹۰ درصد برنامه‌های این بخش محقق شده است و تا نیمه اردیبهشت‌ماه

رئیس سازمان برنامه در دیدار با معاون دبیر کل سازمان ملل متحد: با وجود تحریم‌ها آمادگی تامین انرژی پایدار منطقه و اروپا را داریم

تحریم‌های ظالمانه، آمادگی تأمین انرژی پایدار مورد نیاز کشورهای منطقه از جمله کشورهای ترکیه، پاکستان و هند و همچنین گاز مورد نیاز کشورهای اروپایی را دارد. معاون رئیس‌جمهوری با حائز اهمیت خواندن موضوع نشست امسال اجلاس اسکاپ، بر ضرورت افزایش نقش اقتصاد دیجیتال در آینده اقتصاد جهان تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران ضمن علاقه‌مندی به استفاده از تمامی ظرفیت‌های سازمان ملل در مسیر توسعه پایدار، آمادگی دارد در حوزه دیجیتال‌سازی هم همکاری داشته باشد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه با اشاره به مسئله‌محور بودن برنامه هفتم توسعه، گفت: در تأمین منابع مالی مورد نیاز برای رشد اقتصادی، به استفاده از منابع بین‌المللی هم توجه داریم. وی نقش جمهوری اسلامی ایران در پشتیبانی از فعالیت‌های مرکز سازمان ملل متحد برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا در آسیا و اقیانوسیه (اِپدیم) به عنوان یکی از مؤسسات منطقه‌ای زیرمجموعه اسکاپ مستقر در تهران مستقر را اساسی دانست و گفت: ما ضمن استفاده از همه ظرفیت‌های اپدیم، تجربیات موفق در زمینه مدیریت منابع آب با سازمان ملل متحد هستیم.

منظور با بیان اینکه خوشحال می‌شویم در منطقه به کشورهای مختلف به‌ویژه کشورهای

به اتمام فعالیت‌های پیش‌بینی شده در این بخش، تمامی نیروگاه‌های کشور با حداکثر ظرفیت به استقبال روزهای اوج مصرف برق امسال خواهند رفت. وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه شرکت مادر‌تخصصی برق حرارتی در حوزه تولید بار اول در کشور پیشتاز است، افزود: این شرکت توانسته است بیشترین بخش

نیروگاهی کشور بخش زیادی از حجم صادرات خدمات فنی و مهندسی را به خود اختصاص داده است، گفت: این بخش علاوه بر اینکه تاکنون نیروگاه‌های زیادی را در خارج از کشور احداث کرده است، در حوزه تعمیرات و بازسازی نیروگاه‌های موجود نیز مشغول به فعالیت است. واحدهای نیروگاهی که عمدتاً توسط شرکت‌های غربی و آمریکایی ساخته شده است هم‌اکنون توسط متخصصان ایرانی درحال تعمیرات، نوسازی و بازسازی هستند و وابستگی این کشورها به سمت صنعت برق کشور افزایش یافته است.

۲۶ طرح فوق توزیع و انتقال برق تا پایان اردیبهشت وارد مدار می‌شود

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: با هدف عبور موفق از اوج بار تابستان امسال، ۲۶ طرح فوق توزیع و انتقال برق تا پایان اردیبهشت ماه جاری وارد مدار می‌شود. مصطفی رجبی مهدی‌ی با اشاره به تدوین و ابلاغ ۱۸۰ اقدام عملیاتی برای عبور از اوج بار تابستان امسال گفت: ۷۷ طرح انتقال در قالب این برنامه عملیاتی شده که ۳۰ طرح آن به اتمام رسیده و ۲۹ طرح نیز از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است که ۲۶ مورد آنها تا پایان اردیبهشت ماه جاری مابقی تا قبل از اوج بار تابستان به بهره‌برداری خواهند رسید.

وی همچنین از افزایش ۷۶۰۰ مگاوات آمپری ظرفیت ترانسفورماتورهای پستهای فوق توزیع و انتقال خبر داد و با بیان این‌ که ۱۲۹۴ کیلومتر خطوط فوق توزیع و انتقال نیز تا پیش از اوج بار تابستان به طول شبکه انتقال و فوق توزیع برق کشور افزوده می‌شود، گفت: ۷ طرح بهبود و لت‌ساز نیز در دست اجرا است و در مناطقی که افت ولتاژ وجود داشته باشد، خازن‌گذاری انجام می‌شود. به گفته مستخگویی صنعت برق جمعا ۹ هزار میلیارد تومان در این زمینه سرمایه‌گذاری شده تا بتوانیم اوج بار تابستان امسال را بدون مشکل سپری کنیم.

شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ - شماره ۱۲۷۹۷ - سال چهل و پنجم ۱۱

تزریق دومین اعتبار ۵۰۰+ میلیارد ریالی به بورس انرژی در راستای اصلاح ساختار مالی صنعت برق



مدیرعامل شرکت توانیر از تزریق مجدد ۵۰۰ میلیارد ریال به بورس انرژی خبر داد و گفت: براساس قولی که داده شده بود ۵ هزار میلیارد ریال در روز اول اردیبهشت به بورس انرژی تزریق شده بود و در هفته دوم اردیبهشت نیز ۵۰۰ میلیارد ریال دوم نیز تزریق شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با بیان که این اقدام یکی از گام‌های تعریف شده برای توقف موتور بدهی در صنعت برق است، گفت: پیش‌بینی می‌شود با تزریق این مبلغ و اعتبار باقی‌مانده در حساب‌های وکالتی شرکت‌های توزیع در هفته گذشته، شاهد افزایش حجم معاملات در بورس انرژی برای هفته آتی باشیم. به گفته سخنگوی صنعت برق ارزش معاملات برق در بورس انرژی به ۱۲۱ میلیارد تومان رسیدخ است. در همین زمینه ۳۲ شرکت توزیع، برق مورد نیاز خود را از بورس خریداری کردند.

وی گفت: همچنین در هفته گذشته سهم نیروگاه‌های خصوصی از برق عرصه شده در بورس انرژی ۴۶ درصد و سهم نیروگاه‌های دولتی ۵۴ درصد بوده است. مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به عزم وزارت نیرو و شرکت توانیر از اجرای این طرح گفت: براساس رویه جدید مالی صنعت برق کشور، تمامی مبالغ واریزی به حساب مدیریت منابع صنعت برق به صورت منظم و به حساب شرکت‌های توزیع و همچنین حساب خرید برق شرکت‌های توزیع واریز خواهد شد و خوشبختانه شاهد رونق و افزایش حجم معاملات در بورس انرژی هستیم.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: امکان ساخت ۳۰ هزار واحد مسکونی با آزادسازی حريم ريلی منطقه ۱۷ تهران

وزیر راه و شهرسازی گفت: با آزادسازی ۱۳ هزار پلاک فرسوده در منطقه ۱۷ تهران، امکان ساخت ۳۰ هزار واحد مسکونی فراهم می‌شود.

مهرداد بزرپاش در حاشیه بازدید رئیس‌جمهوری از محلات شهر تهران، گفت: خط راه آهن در منطقه ۱۷ شهری تهران طی سال‌های اخیر به دلیل ایجاد آسایش و امنیت از روی زمین به زیر زمین منتقل شده است، البته پس از این عملیات چندین موضوع از جمله ایمنی تونل احداث شده، تهویه مناسب تونل، روشنایی کافی تونل و همچنین امکان تخلیه سریع مسافران هنگام بحران نیز مورد تأکید قرار گرفته است.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه تأکید کرد: طی توافق شرکت راه آهن با شهرداری تهران بنا شد تا زمین‌های روی تونل ریلی زیرزمینی برای رفاه حال مردم واگذار شود. همچنین در این توافق شهرداری تهران، مکلف به مناسب سازی، ایجاد فضای سبز و احداث پیاده رو راه آهن پرداخت شود آزادسازی می‌شوند و مجوز روها برای رفاه حال مردم منطقه ایجاد و بخشی از کار باقی مانده است.

وی با اشاره به اینکه اکنون اختلاف نظرهایی در خصوص زمین‌های روی این تونل ریلی زیرزمینی وجود دارد، تصریح کرد: در خصوص خریدهای مسیر راه آهن باید تصمیم‌گیری و در حريم ۱۷ متری، ایمنی الزامی است. همچنین ایمنی در حريم ۳۰ متری برخی مناطق نیاز است تا تسهیلگری‌هایی انجام شود. بزرپاش ادامه داد: در صورت تصویب هیأت وزیران، محدوده ۳۰ متری از حريم ۱۷ متری ریلی که اکثرًا نیز بافت فرسوده است امکان نوسازی را پیدا می‌کنند. این حريم‌ها با رعایت حقوقی که باید به دولت و راه آهن پرداخت شود آزادسازی می‌شوند و مجوز ساخت و ساز خواهند یافت. وی با تأکید بر اینکه نوسازی بافت فرسوده سیاست‌های اصلی دولت است، توضیح داد: ۱۳ هزار پلاک در منطقه ۱۷ تهران و در محدوده تونل ریلی وجود دارد که به عنوان پلاک فرسوده هستند و در صورت موافقت هیأت دولت با امکان ساخت و ساز، بافت فرسوده منطقه نوسازی می‌شود. بزرپاش گفت: با آزادسازی ۱۳ هزار پلاک فرسوده حريم ۳۰ متری تونل ریلی منطقه ۱۷ تهران امکان ساخت ۳۰ هزار واحد مسکونی فراهم می‌شود که گشایش خوبی برای شهر تهران خواهد بود.

مشعل‌های گازی مجتمع‌های پتروشیمی جمع‌آوری می‌شوند

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به شتاب‌گیری روند جمع‌آوری گازهای همراه و مشعل در سال ۱۴۰۳، گفت: تا پایان امسال مشعل‌های گازی واحدهای پتروشیمی جمع‌آوری می‌شوند.

مرتمضی شاهمیرزایی در جریان سفر عملیاتی خود به عسلویه با تأکید بر اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی با جدیت بیشتری راهبرد جمع‌آوری گازهای مشعل را در دستور کار قرار داده است، گفت: این شرکت متعهد شده است امسال بخشی از مشعل‌های گازی در واحدهای پتروشیمی جمع‌آوری شوند، همچنین بخش دیگری از مشعل‌های گازی که خوراک واحدهای پتروشیمی را تأمین می‌کنند، تا سه سال آینده خواهند شد.

وی با تأکید بر نقش سوپاپ اطمینان بودن مشعل‌های گازی افزود: فرآیند واحدهای پتروشیمی به گونه‌ای است که مشعل‌ها در شرایط اضطرار و برای جلوگیری از وقوع حادثه روشن و در شرایط پایدار، مهار می‌شوند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه در سال جهش تولید، طرح‌ها و پروژه‌ها در صنعت پتروشیمی یکی پس از دیگری شکوفا می‌شود، تصریح کرد: خداوند این منابع پر برکت را برای ایرانیان به ودیعه گذاشته است و امسال شاهد بهره‌برداری از طرح‌های مختلف خواهیم بود. شاهمیرزایی با اشاره به بهره‌برداری دو پروژه الفین و MEG پتروشیمی بوشهر تا پایان امسال، تأکید کرد: امسال ۱۲ طرح از طرح‌های پتروشیمی عملیاتی می‌شوند که افزون بر ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی، در زمینه ارزآوری نیز نقش آفرین خواهند بود. وی ضمن دعوت از سرمایه‌گذاران برای حضور در فعالیت‌های مولد در بخش صنعت پتروشیمی، گفت: صنعت پتروشیمی با ایجاد ارزش افزوده پایدار، پیشانی و شاگرد اول اقتصاد کشور است.

زیفات نور

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند:

رحم الله رجلاً رأى حقا فأعان عليه، أو رأى جوراً فأسره، وكان عوناً بالحق على صاحبه

رحمت خدا بر کسی که چون حقی را دید، یاریش کرد و چون ستمی را دید از آن جلوگیری کرد و حق را در برابر ستمگر یاری رساند.

نهج البلاغه، خطبه ۲۰۵

دیدگاه سیاسی

فشارهای طالبان بر شیعیان افغانستان

از نگاه عفو بین‌الملل؛

«از فیصله‌های یک‌جانبه تا شلیک بر عزاداران عاشورا»

سازمان عفو بین الملل در گزارش سالانه خود در مورد وضعیت حقوق بشر در جهان، فشارهای طالبان علیه شیعیان افغانستان و وضع محدودیت‌ها ازسوی این گروه بر حقوق و آزادی‌های مذهبی آنها را نیز مستندسازی کرده است.

سازمان عفو بین الملل در این گزارش، وضعیت حقوق بشر را در سال ۲۰۲۳ در ۱۵۵ کشور جهان بررسی کرده است که افغانستان تحت کنترل طالبان نیز از این کشورها است.

سازمان عفو بین الملل در مورد افغانستان تبعیض و تعصب، آزادی مذهبی، محدودیت‌های طالبان بر حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مردم، حقوق زنان و دختران، حملات و کشتار غیرقانونی، مجازات‌های علنی، آزادی بیان و آزادی اجتماعات، وضعیت مدافعان حقوق بشر، حقوق پناهندگان و آوارگان داخلی و معافیات از مجازات را بررسی کرده است.

در این گزارش در بخش‌های که مربوط به تبعیض و تعصب و آزادی مذهبی می‌شود، سازمان عفو بین الملل به ویژه برخورد تبعیض آمیز طالبان با شیعیان و محدودیت‌های این گروه علیه آزادی مذهبی آنها را بررسی کرده است و نمونه‌های از برخوردها و محدودیت‌ها را مستند کرده است.

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اعتراض به جنگ غزه از سمت خود استعفا کرد



"هاله غریب" سخنگوی عرب زبان وزارت خارجه آمریکا، در اعتراض به سیاست واشنگتن در قبال جنگ غزه، استعفاي خود را اعلام کرد و این حداقل سومین استعفاي این وزارتخانه به دلیل این موضوع است.

به گزارش ایسنا، وبگاه این وزارتخانه نوشت که هاله معاون مدیر مرکز رسانه‌های منطقه‌ای در دبی نیز بوده و حدود ۲ دهه پیش به عنوان یک مقام سیاسی و حقوقی به وزارت امور خارجه پیوسته است. هاله در پلتفرم شبکه اجتماعی (لینکدین) نوشت: پس از ۱۸ سال خدمت برجسته در اعتراض به سیاست آمریکا در غزه استعفا دادم.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به سوألی درباره این استعفا در کنفرانس مطبوعاتی روز پنجشنبه گفت که این وزارتخانه کانال‌هایی برای تبادل نظر کارمندان خود در صورت توافق نداشتن با سیاست‌های دولت دارد.

استعفاهای قبلی

حدود یک ماه قبل از آن، آنیل شلین از دفتر حقوق بشر وزارت خارجه نیز استعفاي خود را اعلام کرد و جاش بول، مقام وزارت خارجه نیز مهر گذشته استعفا کرد.

طابق جیش، یکی از مقامات ارشد وزارت آموزش آمریکا– آمریکاي فلسطینی الاصل– در ماه گذشته از سمت خود استعفا کرد. آمریکا به دلیل حمایت از رژیم اشغالگر به دلیل تجاوز مستمر به غزه که منجر به شهادت بیش از ۳۴ هزار شهروند فلسطینی شده که بیشتر آنها زن و کودک هستند مورد انتقاد فزاینده بین‌المللی و گروه‌های حقوق بشری قرار گرفته است. نشانه‌هایی از مخالفت در دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا وجود دارد. آبان گذشته، بیش از هزار نفر از مقامات اژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده، وابسته به وزارت خارجه، نامه‌ای سرگشاده را امضا کردند که در آن خواستار آتش‌بس فوری شدند.

عقب نشینی آمریکا از تحریم یگان نظامی رژیم صهیونیستی



دولت آمریکا از تصمیم خود برای تحریم یک واحد نظامی رژیم صهیونیستی به دلیل نقض حقوق بشر سر علیه فلسطینیان، منصرف شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه‌ای ۲۴، دولت آمریکا از برنامه خود برای تحریم یگان از ارتش رژیم صهیونیستی که مرتکب نقض فاحش حقوق بشر در کرانه باختری شده، عقب نشینی کرد. شبکه ای‌بی‌سی نیز گزارش داد که آمریکا تحریم‌هایی را علیه واحدهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی که متهم به «نقض فاحش حقوق بشر» علیه فلسطینیان در کرانه باختری است، اعمال نخواهد کرد.

این رسانه به استناد یک یادداشتی دولتی نوشت که «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا به «مایک جانسون» رئیس مجلس نمایندگان این کشور اعلام کرده که واشنگتن تحویل کمکی به این واحد نظامی ارتش اسرائیل را به تعویق نخواهد انداخت و اسرائیل می‌تواند تمام مبلغ اختصاص داده شده توسط کنگره را دریافت کند.

ای بی‌سی نیوز گزارش داد که مقامات آمریکا استدلال می‌کنند که روند بررسی نقض حقوق بشر دربارۀ این یگان نظامی منصفانه بوده است.

این درحالی است که براساس یک اقدام فدرال موسوم به قانون لیهی، ارتش آمریکا موظف است از ارائه تسلیحات، آموزش و سایر کمک‌های نظامی به هر واحد نظامی خارجی که مرتکب نقض فاحش حقوق بشر می‌شود، خودداری کند.

جمهوری اسلامی

شنبه ۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ – ۱۸ شوال ۱۴۴۵ – ۲۷ آوریل ۲۰۲۴ – شماره ۱۷۲۹۷ – سال چهل و پنجم

گسترش اعتراضات ضد اسرائیلی به سراسر آمریکا



نفر را دستگیر کرد.

در «سیتی کالج» نیویورک، افسران پلیس از اعتراضات عقب نشینی کردند و صدها دانشجوی که در محوطه چمن پردیس «هارلم» جمع شده بودند، به اعتراضات خود ادامه دادند.

در دانشگاه پلی تکنیک ایالتی کالیفرنیا در هومبولت، دانشجویان از روز دوشنبه در ساختمان پردیس در اعتصاب هستند و کارکنان در تلاش برای مذاکره هستند.

پلیس هفته گذشته چادرهای تحسن را برچسب و بیش از ۱۰۰ نفر را دستگیر کرد، اما دانشجویان دوباره چادرها را در منطقه‌ای که

پیشنهاد جدید اسرائیل؛ در ازای توافق با حماس به رفح حمله نمی‌کنیم

رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که این رژیم مایل است در ازای توافق با حماس از قصد خود برای حمله به شهر رفح واقع در جنوب غزه صرف نظر کند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش

دادند که این رژیم مایل است در ازای توافق با حماس از قصد خود برای حمله به شهر رفح واقع در جنوب غزه صرف نظر کند.

در همین رابطه رسانه‌های عربی گزارش دادند که مصر به رژیم صهیونیستی پیشنهاد داده

که حاضر است در ازای عدم حمله به رفح، مذاکرات آتش بس برای توافقی با حماس را با میانجیگری خود از سر بگیرد.

ازسوی دیگر رسانه‌های صهیونیستی نیز گزارش دادند که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم با طرح‌های ارتش برای حمله به رفح موافقت کرده اما هنوز برای اجرای آن چراغ سبز نشان نداده است.

حماس: هیچ پیشنهادی جز آتش‌بس در غزه را نمی‌پذیریم
یکی از رهبران مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)



در گفت‌وگو با شبکه خبری «المیادین» درباره مذاکرات غیرمستقیم مقاومت با رژیم صهیونیستی گفت که طرف اسرائیلی مجبور شد در پیشنهاد اخیر خود که به واسطه‌ها ارائه داده بود، تغییراتی

ایجاد کند. وی درباره تغییرات ایجاد شده گفت که رژیم صهیونیستی زمانی این تغییرات را انجام داد که حماس و مقاومت را در پیشنهاد اخیرش مطلق و قاطع دید.

این رهبر حماس افزود: اسرائیلی‌ها درحال

حاضر مدام درحال تماس با برادران مصری هستند تا به پیشنهادی برسند تا حماس و مقاومت بتواند آن را قبول کند. وی در ادامه گفت که جنبش حماس به طرف مصری اطلاع داده است که هیچ پیشنهادی را که شامل آتش‌بس و خروج نظامیان رژیم صهیونیستی از نوار غزه نباشد، نمی‌پذیرد.

در همین ارتباط رسانه‌ها گزارش دادند که عباس کامل، رئیس دستگاه اطلاعات مصر امروز به فلسطین اشغالی سفر می‌کند و قرار است با مقامات صهیونیستی برای احیای مذاکرات بر سر مبادله اسرا ویدار و گفت‌وگو کند.

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰۹ کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

یادداشت

بحران اوکراین و افزایش هزینه‌های نظامی در جهان

*محمود فاضلی تحلیلگر امور بین‌الملل

طبق گزارش موسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم (SIPRI) هزینه‌های نظامی جهانی برای نهمین سال متوالی افزایش یافته است. در سال ۲۰۲۳ میلادی (۱۴۰۲ش) یا ۶٫۸ درصد به ۲٫۴۴۳ تریلیون دلار افزایش یافته که معادل ۲٫۳ درصد از تولید ناخالص داخلی جهان است. اوکراین در سال گذشته بزرگ‌ترین مقدار افزایش هزینه‌های نظامی در جهان را نسبت به تولید ناخالص داخلی (یعنی با افزایش ۱۱ درصد به ۳۷ درصد تولید ناخالص داخلی) به خود اختصاص داده است. هزینه‌های نظامی اوکراین ۵۱ درصد افزایش یافته و به ۶۴۸ میلیارد دلار رسیده است. بدین ترتیب اوکراین از جایگاه یازدهم به لحاظ هزینه‌های نظامی در سال ۱۴۰۱ به جایگاه هشتم در سال ۱۴۰۲ رسیده است. روسیه نیز در رتبه دوم هزینه‌های نظامی نسبت به لحاظ تولید ناخالص داخلی (با افزایش ۱٫۲ در صد به ۵٫۹ درصد تولید ناخالص داخلی) قرار دارد.

این بالاترین سطح جهانی هزینه‌های نظامی از زمان آغاز تحقیقات SIPRI است. حدود نیمی از هزینه‌های نظامی اوکراین سال گذشته متعلق به آمریکا و چین بوده است. همه ۱۰ کشوری که بالاترین رتبه در این زمینه را دارند هزینه‌های نظامی خود را افزایش داده‌اند.

پس از مدت‌ها گمانه زنی «بایدن» رئیس جمهوری آمریکا پس از امضای لایحه‌ای منبسی بر کمک‌های مالی بیشتر به اوکراین قانون کمک ۹۵ میلیارد دلاری به اوکراین، اسرائیل و تایوان و ارسال سلاح و تجهیزات نظامی به تل‌آویو و کی‌یف را امضا کرد. این لایحه پس از ماه‌ها تاخیر و اختلاف به تصویب مجلس نمایندگان رسید و با امضای بایدن به قانون تبدیل شد. تصویب این لایحه در مجلس نمایندگان آمریکا پس از ماه‌ها بلاتکلیفی و فشار فزاینده نمایندگان محافظه‌کار مخالف تداوم کمک به اوکراین صورت گرفت که مایک جانسون رئیس مجلس نمایندگان را تهدید به برکناری کرده بودند.

بایدن مدعی شد «طرف چند ساعت آینده ما ارسال تجهیزات به اوکراین، شامل پادند هوایی، مهمات برای سامانه‌های راکت نوجنانه‌ای و خودروهای زرهی را آغاز خواهیم کرد. کی‌یف تمایل و مهارت برای پیروزی در جنگ برابر روسیه را دارد. ما درحال ارسال کمک به اوکراین از ابزارهای سلاح خود هستیم. آمریکا و کشورهای غربی مقابل پوتین رئیس چهور روسیه می‌ایستند. این اقدام به‌طور مستقیم در راستای منافع امنیت ملی آمریکا است. همانطور که ماها در مورد آن صحبت کرده‌ام، کمک به اوکراین بطور مستقیم به نفع امنیت ملی آمریکا است. اگر پوتین در اوکراین پیروز شود، حرکت بعدی نیروهای روسیه می‌تواند حمله مستقیم به متحد ناتو باشد. اگر پوتین به متحد ناتو حمله کند، ما چاره‌ای جز کمک به آن‌ها نخواهیم داشت.»

رئیس‌جمهور آمریکا ضمن قردرانی از مایک جانسون رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان که مدت زیادی تصویب کمک‌ها را در کنگره بلاتکلیف گذاشته بود، تصریح کرد که مسأله امنیت مرزی نیز باید در این لایحه گنجانده می‌شود. سناتور چاک شومر رهبر اکثریت دموکرات‌های سنا و از حامیان تداوم حمایت از اوکراین، اندکی پیش از تصویب نهایی این لایحه گفته بود: «امشب، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه از لحظه‌ای که اراده آمریکا را زیر سوال برد، پشیمان می‌شود.»

زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نیز به‌دنبال تصویب این بسته در سنا، این مجلس را تحسین کرد و در پستی در ایکس (توییتر سابق) نوشت: «من امروز از سنای آمریکا برای تصویب کمک‌های حیاتی به اوکراین سپاسگزارم.» زلنسکی پیش از تصویب این لایحه در برنامه شبکه خبری ان‌بی‌سی نیز هشدار داد که در صورت تأخیر در ارسال کمک‌های نظامی ازسوی آمریکا، اوکراین متحمل ضرر خواهد شد. هنگامی‌که یک خبرنگار شبکه تلویزیونی از او پرسید که آیا این کمک به اوکراین به پیروزی در جنگ کمک می‌کند یا آن را طولانی‌تر می‌کند، زلسکی پاسخ داد: «این بستگی به این دارد که ما واقعاً چه زمانی سلاح را دریافت کنیم، همینطور که شما گفتید اگر این سلاح را در طی شش ماه دریافت کنیم، خوب، این روند به‌مدت شش ماه به رکود می‌افتد و از چند جهت متحمل ضرر و زیان به لحاظ نیروی انسانی و تجهیزات خواهیم شد. اکنون ما فرصتی برای تثبیت وضعیت و به دست گرفتن ابتکار را داریم، بنابراین ما واقعاً به داشتن سیستم‌های تسلیحاتی نیاز داریم. اوکراین اکنون به سلاح‌های دوربرد نیاز دارد، زیرا سلاح ما آنقدر دوربرد نیست. ما به این سلاح و پدافند هوایی نیاز داریم.» نشریه وال استریت جرنال نیز گزارشی مدعی شد: «بعید است

که کمک‌های جدید آمریکا به‌طور چشمگیری سرنوشت کی‌یف را تغییر دهد. کمک نظامی آمریکا مشکل اصلی نیروهای مسلح اوکراین یعنی کمبود پرسنل را حل نخواهد کرد و بنابراین بعید است که سرنوشت کی‌یف را به‌طور اساسی تغییر دهد. موقعیت اوکراین در میدان نبرد دشوار است و روس‌ها در ماه‌های اخیر موفقیت‌هایی در جبهه داشته‌اند. در بهترین حالت، این کمک‌ها پتانسیل کمک به اوکراین را برای مهار حملات وحشیانه روسیه به حفظ قلمرو دارد، و به کیفیت فرصتی می‌هد تا نیروهای روسیه را تا زمانی که متحان اروپایی بتوانند در سال آینده کمک‌های تکمیلی ارائه کنند، مهار کند.»

در عین حال، کمک‌های جدید آمریکا می‌تواند روس‌ها را مجبور کند به حمله سریع‌تر از آنچه برنامه‌ریزی کرده بودند، دست بزنند. اوکراین می‌تواند با استفاده از گلوله‌هایی که قبلاً ذخیره شده بود این حملات را با اطمینان بیشتری دفع کند. با این حال، افزایش تدارکات نظامی نمی‌تواند به اوکراین در حل مشکلات دیگری، مانند کمبود پرسنل کمک کند.

طبق این لایحه ۶۰٫۷۵ میلیارد دلار تخصیص داده شده است، از این جمله، ۳۳ میلیارد باید برای تکمیل زرادخانه‌های آمریکا و ۱۱٫۳ میلیارد دلار به «عملیات نظامی فنی آمریکا در منطقه» اختصاص می‌یابد. ۱۳٫۸ میلیارد دلار برای خرید جدیدترین سیستم‌های تسلیحاتی برای ارتش آمریکا و متحان آن هزینه می‌شود. از جمله ۳۰ تا ۳۰۰ سپتامبر ۲۰۲۵ (۱۴۰۴ش)در اوکراین در دسترس خواهد بود. رئیس‌جمهور آمریکا حقیق دارد تا ۵۰ درصد از بدعی اوکراین را حداقل در روز ۱۵ نوامبر ۲۰۲۴ (یعنی پس از انتخابات) امضا کند.

آمریکایی چندین استاد دانشگاه را به عنوان بخشی از افسراد شرکت‌کننده در تظاهرات دانشگاهی علیه جنگ غزه بازداشت کردند.

اعتراضات دانشجویی در آمریکا برای حمایت از فلسطین و با هدف توقف جنگ در غزه با واکنش و سرکوب شدید نیروهای پلیس آمریکا روبرو شده است. در همین ارتباط نیز، سازمان عفو بین‌الملل با صدور بیانیه‌ای به سرکوب اعتراضات مسالمت‌آمیز دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا در حمایت از ملت فلسطین واکنش نشان داد.

سازمان عفو بین‌الملل با اشاره به اقدامات نیروهای امنیتی آمریکایی اعلام کرد: این اعتراضات با واکنش سرکوبگرانه شامل بازداشت دانشجویان مواجه شد.

در ادامه این بیانیه آمده است: درحالی‌که تأمین تسلیحات برای اسرائیل ازسوی واشنگتن ادامه دارد، اعتراض، از اهمیت بالایی برخوردار است.

اعتراض دانشجویان فرانسوی به نسل‌کشی در غزه

به دنبال اعتراضات در دانشگاه‌های آمریکا به نسل‌کشی در غزه، دانشجویان دانشگاه‌های فرانسه نیز به جنبش دانشجویی اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه پیوسته‌اند. بنا به گزارش‌ها، صدها دانشجو در چند دانشگاه فرانسه تظاهرات ضد اسرائیلی برگزار کردند.



اعتراض ایتالیایی‌ها به نسل‌کشی در غزه

حدود ۱۰۰ هزار نفر در شهر میلان روز ملی ایتالیا را با برگزاری تظاهراتی در حمایت از فلسطین و محکومیت جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی گرمی داشتند. در این تجمع، افراد در کنار پرچیم ایتالیا، پرچم فلسطین را به احتزاز در آوردند.



متهم کرده بود.

همزمان با گذشت بیش از ۲۰۰ روز از جنگ اسرائیل در غزه و تداوم جنایات بی‌مجازات این رژیم علیه مردم بیگناه فلسطین به پشتوانه حمایت‌های مالی، نظامی و سیاسی دولت جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا، دانشگاه‌های آمریکا صحنه سرکوب دانشجویان حامی فلسطین ازسوی پلیس است.

کشف پیکر کودکان و زنان در گورهای جمعی بیمارستان ناصر

از عقب نشینی نیروهای دشمن صهیونیستی از شهر خان یونس، دست کم ۳۹۲ جسد از سه گور دسته جمعی کشف شده در مجتمع پزشکی ناصر در کثیف این اجساد، ۱۶۵ جسد به دلیل تغییرات ظاهر علائمی که می‌تواند مورد شناسایی قرار گیرند و همچنین به دلیل مثله شدن، قابل شناسایی نیستند.

این رسانه فلسطینی اضافه کرد که فیلم‌ها و عکس‌های مستند از برخی از اجساد قربانیان گورهای دسته‌جمعی، علائمی از شکنجه بر روی بدن آنها و بسته شدن دست آنها با دست بندهای پلاستیکی را نشان می‌دهد.

نیروهای اورژانس و گروه‌های امدادی به خبرگزاری وفا گفتند که اجساد را با دستن بسته، شکم پاره و بخیه شده پیدا کردند که با روش‌های معمول بخیه‌ه زدن زخم‌ها در بیمارستان‌های نوار غزه معایرت دارد و این موضوع، شبهه‌هایی را در مورد سرقت اعضای بدن قرار گرفته‌اند. این خبرگزاری فلسطینی گزارش داد که پس



سرقت اعضای بدن قربانیان مدفون در گورهای دسته جمعی توسط رژیم صهیونیستی وجود دارد.

خبرگزاری فلسطینی وفا نوشت: نیروهای اورژانس و گروه‌های امدادی که در بررسی اجساد شهدای فلسطینی از گورهای دسته جمعی کشف